МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

№ 5                                              П Р И К А З                                от  09.01.2024 г.

 «Об обработке и защите персональных данных воспитанников и

их родителей (законных представителей)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О

персональных данных", постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687 "Об утверждении Положения об

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без

использования средств автоматизации", постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 "Об утверждении

требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Перечень должностей работников муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения детского сада №3 «Колокольчик»

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район,

замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

(приложение № 1);

- Перечень должностей работников муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения детского сада №3 «Колокольчик»

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район,

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию

обрабатываемых персональных данных (приложение № 2);

- Форму типового обязательства работника муниципального

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада №3

«Колокольчик» г. Новокубанска муниципального образования

Новокубанский район, непосредственно осуществляющего обработку

персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в

связи с исполнением должностных обязанностей (приложение № 3);

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ № 3                                                   Е.Н.Фондикова

                                                                           Приложение 1

к приказу МДОАУ №3

от 09.01.2024 г. № 5

Перечень должностей

муниципального дошкольного образовательного автономного

учреждения детского сада №3 «Колокольчик» г. Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район, замещение

которых предусматривает осуществление обработки персональных

данных либо осуществление доступа к персональным данным

воспитанников и их родителей (законных представителей)

Заведующий МДОАУ № 3

Старший воспитатель

Воспитатель

Старшая медицинская сестра

Делопроизводитель

Социальный педагог

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Приложение № 2

к приказу от 09.01.2024 г. № 5

Перечень должностей муниципального дошкольного образовательного

автономного учреждения детского сада №3 «Колокольчик»

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район,

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию

обрабатываемых персональных данных

Заведующий МДОАУ № 3

Старший воспитатель

Делопроизводитель

Педагог-психолог

Приложение № 3

к приказу от 09.01.2024 г. № 5

Форма

типового обязательства работника муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения детского сада №3

«Колокольчик» г. Новокубанска муниципального образования

Новокубанский район, непосредственно осуществляющего обработку

персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему

в связи с исполнением должностных обязанностей

Я,________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших мне

известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в случае

расторжения со мной трудового договора.

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-

ФЗ "О персональных данных" я уведомлен(а) о том, что персональные

данные являются конфиденциальной информацией и я обязан(а) не

раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без

согласия субъекта персональных данных.

Положения законодательства Российской Федерации, предусматривающие

ответственность за нарушение требований Федерального закона от 27 июля

2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", мне разъяснены.

________________________                 ___________________
        (дата)                                                                             (подпись)

		2024-03-22T11:28:03+0300
	Фондикова Екатерина Николаевна
	я подтверждаю этот документ